[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРЫМКАРЫ
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	12
	»
	апреля
	20
	11 г.

	№
	16-п

	п. Карымкары

Об  участии  в организации и проведении
общественных работ на территории
сельского поселения Карымкары

В соответствии  с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 г. № 1032-1 «О занятости населения  в Российской Федерации от 14.07.1997 г.  № 875 «Об утверждении Положения  об организации  общественных работ», постановлением Правительства Ханты-Мансийского  округа-Югры от 24.01.2007 г. № 9-п «Об утверждении  Перечня видов общественных работ, выполняемых на территории  Ханты-Мансийского  округа - Югры» и в целях обеспечения  дополнительной социальной поддержки безработных граждан:

1. Утвердить перечень видов общественных работ, проводимых  на территории сельского поселения Карымкары  в 2011 году, согласно приложению.

2. Довести до сведения работодателей  перечень видов общественных работ проводимых  на территории сельского поселения Карымкары.

3. Принять участие  в организации на территории поселения:

3.1.  проведения  оплачиваемых общественных работ;

3.2.  временного трудоустройства несовершеннолетних граждан  в возрасте  от 14 до 18 лет в свободное от учёбы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте  от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального  образования,  ищущих работу  впервые.
4. Рекомендовать работодателям:
4.1. предоставлять Октябрьскому центру занятости населения ежемесячно информацию о возможности проведения  в организациях  общественных работ, с последующим заключением договоров о совместной деятельности  по проведению оплачиваемых работ.

4.2.
осуществлять  прием безработных граждан, направляемых  на участие  в общественных работах Октябрьским центром занятости населения.

5.   Опубликовать постановление в газете «Октябрьские вести».

6.   Постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его опубликования в

      газете «Октябрьские вести».
7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава
сельского поселения   Карымкары

   М.А. Климов
Согласовано:

Заместитель главы администрации

сельского поселения Карымкары

                  Л.А.Баклыкова

Главный специалист по общим и юридическим вопросам
администрации сельского поселения Карымкары

        Н.А.Фарносова

Подготовил:
Баклыкова Л.А.
тел.: 2-33-26

Разослать:
МП ЖКХ МО СП Карымкары – 1 экз.

МУ ЦКБО «Кедр» - 1 экз.

Карымкароская СОШ – 1 экз.

Горнореченская СОШ – 1 экз.

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Карымкары

от «12»  апреля 2011 г. № 16-п

Перечень

видов общественных работ,

проводимых на территории сельского поселения Карымкары в 2011 году
1. Ремонт и содержание объектов внешнего благоустройства  на территории сельского поселения:

1.1. Содержание дорог, тротуаров, остановок общественного транспорта, пешеходных

1.2.        мостов.

1.3. Уборка территорий жилых массивов  от мусора, листьев, снега, скалывание льда.

1.4. Уборка снега с крыш.

1.5. Уборка территорий детских дошкольных учреждений.

1.6. Уборка служебных помещений.

2. Озеленение и благоустройство территории сельского поселения:

2.1. Высадка цветов, кустарников, зелёных насаждений на улицах.

2.2. Оформление клумб.

2.3. Покос травы на газонах.

2.4. Ремонт, покраска скамеек.

2.5. Обрезка деревьев.

2.6. Побелка бордюров.

2.7. Покраска  заборов,  ограждений.

3. Проведение мероприятий общественно-культурного назначения:

3.1. Обслуживание зрелищных мероприятий культурного назначения  (фестивалей, спортивных праздников и т.д.)

3.2. Обслуживание библиотечной сферы.

3.3. Ремонт книг.

3.4. Оформление стендов, планшетов, альбомов для ветеранов  и участников  войны.

4. Другие виды трудовой деятельности:

4.1. Выполнение  отдельных сезонных работ: покраска и ремонт. Мытье окон жилых и административных зданий (школ, детских садов, больниц и др.)

4.2. Погрузочно-разгрузочные работы.

4.3. Помощь в организации почты и связи ( помощь в доставке газет, журналов, писем,  телеграмм и в распространении печатных изданий и книжной продукции).

4.4. Ремонт и изготовление тары.

4.5. Сезонная торговля с лотков.

4.6. Неквалифицированная помощь продавцам и поварам.

4.7. Сбор анкетных данных для персонифицированного учёта.

4.8. Курьерская работа.

4.9. Распространение рекламы.

4.10. Сервисное обслуживание (доставка товаров на дом и др.)

4.11. Работа переписчиками, интервьюерами.

4.12. Другие виды неквалифицированных работ.

5. Виды работ, приуроченные к  Дню Победы  в Великой Отечественной Войне 1941-1945 годов:

5.1. Обслуживание инвалидов,  участников  Великой Отечественной Войны и ветеранов боевых действий на дому (заготовка дров, приобретение питания и предметов первой необходимости).

5.2. Оформление и  восстановление  надписей фамилий  погибших воинов на мемориальных постаментах.

5.3. Уход за памятниками, обелисками, памятными досками. Их восстановление, ремонт и покраска.

5.4. Участие  в иных мероприятиях  по подготовке и проведению празднования Дня Победы в Великой Отечественной войне (курьерская работа, расклейка  афиш и объявлений, обслуживание праздников, выступление творческих коллективов и др.)
ЛИСТ
ОЗНАКОМЛЕНИЯ

постановления администрации сельского поселения Карымкары

от «12» апреля  2011 г. № 16-п
«Об  участии  в организации и проведении общественных работ на территории

сельского поселения Карымкары»

	п/п
	Ф.И.О.
	Наименование  должности

	подпись

	1
	Мудрецова Н.О.
	Директор Карымкарской СОШ

	2
	Мальцева И.Н.
	Директор Горнореченской ООШ

	3
	Скородумова О.А.
	Директор МУ ЦКБО «Кедр»

	4
	Терентьева С.А.
	Директор МП ЖКХ МО СП Карымкары